
令和５年７月１９日 

小学６年生の保護者の皆様へ 

練馬区立大泉学園中学校 

校   長   杉田  正穗 

 

新入生保護者対象 授業公開・学校説明会のご案内 

 

小暑の候、小学６年生の保護者の皆様におかれましてはご清祥にてお過ごしのことと存じま

す。 

さて、本年度も下記の通り、新入生保護者対象授業公開・学校説明会を実施いたします。本校

生徒の学校生活や授業の様子をご参観いただける絶好の機会ともなっております。ぜひ多くの保

護者の皆様のご来校をお待ち申し上げます。なお、学校説明会、授業参観ともに、事前のお申し

込みなどは不要です。ご自由にお越しください。 

 

記 

 

１ 日時 ９月２２日（金） 授業公開：１３時３５分～１４時２５分 

   説 明 会：１４時３５分～１５時２５分 

   

２ 場所 授業公開：普通教室、特別教室、校庭など 

 説 明 会：体育館 

  

３ 受付 授業公開：３年生昇降口 

 説 明 会：体育館 

  

４ 説明会内容 (1) 校長挨拶  

   (2) 教務主任より本校の教育課程や学習について説明 

   (3) 生活指導主任より中学校の生活について説明 

   (4) 生徒による本校の学校生活、活動、行事や服装の紹介 

  (5) その他、事務連絡など 

 

５ 備考 ・感染症拡大などで予定を変更する場合があります。変更については、本校ホームペ 

ージでお知らせいたしますので、必ずご確認ください。 

 ・体調不良の場合は無理せず参加をとりやめていただきますよう、お願いいたします。 

 ・ご来校の際には、上履きと小学校で利用されている「保護者ネームプレート」をご持参く 

 ださい。 

 ・駐車場がありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。 

  

 

 

 

 

 

【 問 い 合 わ せ 】 

副校 長  藤本  謙 一郎 

☎ ０３－３９２５－４４９２ 

学校ＨＰ 


